
Pernambuco , 06 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3062

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                      26

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CASINHAS, sua Excelência a 
Senhora Juliana Barbosa da Silva Aguiar, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Orgânica do Município:

Considerando a necessidade de promover adequações, “ad cautela”, 

nos instrumentos convocatórios para que guardem sintonia com os 
princípios normativos e com a ordem legal vigente;

Considerando que, segundo as normas editalícias, o candidato 
assegurará apenas a expectativa de direito à contratação, ficando a 
concretização desse ato condicionada à observância das disposições 
legais pertinentes, ao exclusivo interesse, oportunidade, necessidade e 
conveniência da Secretaria Municipal de Saúde;

Considerando a necessidade de adoção de medidas urgentes, “ad 

cautela”, para promover as adequações nos instrumentos 

convocatórios da seleção simplificada em virtude de recomendação do 
TCE/PE Procedimento Interno PI 2200073, forte no interesse público 
e em respeito aos princípios norteadores da Administração Pública, 
previsto no art. 37 da CF/88. Escudados ainda no princípio de 
autotutela, pelo qual a Administração Pública está vinculada à lei, 
podendo exercer o controle da legalidade de seus atos revogando-os 
ou anulando-os, conforme o caso.

RESOLVE:

Art.1ºFica cancelada, para todos os efeitos, a Seleção Simplificada -
Edital nº 01/2022, da Secretaria de Saúde de Casinhas/PE, que 
objetiva a contratação de médico e de técnico em enfermagem para o 
PSF, bem como, de médico plantonista para a Unidade Mista Cecília 
Leal de Miranda, na sede do Município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 10 de março de 2022.

Palácio Municipal Miguel Agostinho Barbosa, 29 de março de 2022.

JULIANA BARBOSA DA SILVA AGUIAR

Prefeita

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:825741F8

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CATENDE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESTOGO
PRESTAÇÃO SERVIÇO MONTAGEM DE EQUIPAMENTO 

DE DOSAGEM

O SAAE (SERVIÇO AUTÔNIMO DE ÁGUA E ESGOTO) -
MUNICÍPIO DE CATENDE, informa as empresas que possa 
interessar, que está solicitando cotação de preços para 
CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MONTAGEM 
DE EQUIPAMENTO DE DOSAGEM ATÉ 100KG/DIA. fica 
estipulado o prazo de três dias úteis para o envio das cotações a parti 
dessa publicação, a data limite para recebimento dessa cotação será 
11/04/2022, informações e envio das planilhas e Projeto Básico, pelo 
E-mail:comprasprefcatende@gmail.com.

Catende/PE, 05 de Abril de 2022.

ICARO COLAÇO VILELA

Diretor - Presidente - Catende/PE

Publicado por:
Edilson José Calazans dos Santos
Código Identificador:53195670

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022

Aviso de Licitação
Prefeitura Municipal de Cedro –PE
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 009/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ESCOLARES DO CAMPO, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE, conforme as 
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo 
Aceitável R$ 41.494,72. Data: 22/04/2022 às 09:00 horas. Licitação 
não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –

Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 
às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:C73E2C46

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2022

Aviso de Licitação
Prefeitura Municipal de Cedro –PE
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 011/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ESCOLARES, NO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO 
PE, conforme as especificações e quantidades constantes da Relação 
dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A) 
Valor Máximo Aceitável R$ 67. 630,99. Data: 22/04/2022 às 11:00 
horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 
68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, 
das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br 
e www.cedro.pe.gov.br.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:278A373B

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

ERRATA DE RETIFICAÇÃO AVISO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados a RETIFICAÇÃO da data de 
abertura de realização do Pregão ELETRÔNICO n.º 006/2022, que 
tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO, 
PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA UNIDADE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

ERRATA DE RETIFICAÇÃO AVISO



Pernambuco , 06 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3062 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                      27 
 

MISTA JOSÉ URIAS NOVAIS, JUNTO A SECRETARIA DA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, conforme as 
especificações e quantidades constantes da Relação dos Itens da 
Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-A).  
ONDE SE LÊ: Data 21/04/2022 às 9:00 horas. 
LEIA SE: Data 25/04/2022 às 9:00 horas. 
  
Maiores informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 
horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br. 
  
ANDREIA DE CARVALHO BRITO 
Pregoeira 
  

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:DDCF1211 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Extrato dA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
  
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicou aos interessados o 
extrato da Ata de Registro de Preços de Nº 006/2022 originado do 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 002/2022 – REGISTRO DE PREÇOS. 
  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros 
alimentícios não perecíveis, de origem animal, hortifrutigranjeiros e 
pães para compor a Merenda Escolar do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE). 
  
EMPRESA: MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME 
END: Rua Xavantes, 7737, Nova Cruz, Igarassu-PE 
CNPJ: 32.653.386/0001-27 
Ata de Registro de Preços: Nº 006/2022 
VALOR: R$ 66.008,20 (sessenta e seis mil e oito reais e vinte 
centavos). 
  
Condado, 05 de abril de 2022. 
  
Manuel Soares de Lucena Neto 
Pregoeiro Municipal 
  
------------------------------------------------------------------------------------ 
  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Extrato dA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
  
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicou aos interessados o 
extrato da Ata de Registro de Preços de Nº 007/2022 originado do 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 002/2022 – REGISTRO DE PREÇOS. 
  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros 
alimentícios não perecíveis, de origem animal, hortifrutigranjeiros e 
pães para compor a Merenda Escolar do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE). 
  
EMPRESA: MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME 
END: Rua Xavantes, 7737, Nova Cruz, Igarassu-PE 
CNPJ: 32.653.386/0001-27 
Ata de Registro de Preços: Nº 007/2022 
VALOR: R$ 59.640,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos e 
quarenta reais). 
  

Condado, 05 de abril de 2022. 
  
MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Pregoeiro Municipal 
  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:8841A6E4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Extrato de Contrato 
  
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicou aos interessados o 
extrato do Contrato de Nº 013/2022 originado do PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 002/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N° 
002/2022 – REGISTRO DE PREÇOS. 
  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros 
alimentícios não perecíveis, de origem animal, hortifrutigranjeiros e 
pães para compor a Merenda Escolar do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE).  
EMPRESA: MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME 
END: Rua Xavantes, 7737, Nova Cruz, Igarassu-PE 
CNPJ: 32.653.386/0001-27 
CONTRATO: Nº 013/2022 
VALOR: R$ 66.008,20 (sessenta e seis mil e oito reais e vinte 
centavos). 
  
Condado, 05 de abril de 2022. 
  
Manuel Soares de Lucena Neto 
Pregoeiro Municipal 
  
-------------------------------------------------------------- 
  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Extrato de Contrato 
  
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma 
inscrita na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicou aos interessados o 
extrato do Contrato de Nº 015/2022 originado do PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 002/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N° 
002/2022 – REGISTRO DE PREÇOS. 
  
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros 
alimentícios não perecíveis, de origem animal, hortifrutigranjeiros e 
pães para compor a Merenda Escolar do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE). 
  
EMPRESA: MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME 
END: Rua Xavantes, 7737, Nova Cruz, Igarassu-PE 
CNPJ: 32.653.386/0001-27 
CONTRATO: Nº 015/2022 
VALOR: R$ 59.640,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E 
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). 
  
Condado, 05 de abril de 2022. 
  
MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Pregoeiro Municipal 
  

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:57EB700A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO 

 


